
(…)

 

 

 

   №    
 

                                                                     
                                                               г. Оренбург

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить производство по делу № 056/01/10-43/2024 по признакам нарушения
ООО «Орентрансгрупп» (…) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выраженным в злоупотреблении
доминирующим положением на локальном рынке услуг регулярных перевозок
пассажиров (багажа) автомобильным транспортом общего пользования на
межмуниципальном маршруте пригородного сообщения № 158 («Оренбург-парк
отель «Нежинка») путем установления и поддержания монопольно высокой цены в
размере 75 руб. по тарифной зоне «Нежинка 3 – ост. 1 гор. Больница», в размере 70
рублей по тарифной зоне ост. Центр – ост. Молодежная, в размере 65 рублей по
тарифной зоне ост. ЦРБ – ост. Пункт МОЛЛ Армада, в размере 60 рублей по
тарифной зоне ост. Детский сад (Крона) – ост. Салют, в размере 55 рублей по
тарифной зоне ост. Молодежная (Крона) – Автовокзал.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 056/01/10-43/2024 в следующем
составе:

Председатель Комиссии – (…)

Члены Комиссии:



(…) 3. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Управления                                                         (…)                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


